（中林园函字[2014] 01号）
[image: image1.jpg]

关于召开中国林学会森林公园分会
2014年年会的通知

各会员单位、各会员：
为深入贯彻党的十八大、十八届三中全会和2014年全国林业厅局长会议精神，探讨城郊型森林公园发展问题，总结交流有关学术研究成果，研究决定理事会相关事宜，推动学科发展和科技进步，经研究，决定在陕西省商洛市召开森林公园分会2014年年会。本次会议由陕西金丝峡国家森林公园承办。现将会议有关事项通知如下。
一、第三届理事会第二次会议内容
（1）总结和部署分会工作；
（2）商定下一次年会承办单位；
（3）其他。
二、学术研讨会相关事宜
（一）研讨会背景
城郊森林公园是毗邻城镇，林木资源比较丰富，具有相应的游览服务设施，供人们亲近自然、休闲健身和科普活动的场所，是推动生态文明和美丽中国建设的重要载体。随着人民生活水平的不断提高，生态需求日益旺盛，城郊型森林公园得以迅速发展，成为各地改善民生、优化环境、建设生态城镇、发展民生林业的一项重要内容。如何有效解决城郊森林公园建设的理论与实践问题，推动城郊森林公园持续、健康、有序发展是全社会十分关注的话题。此次会议，旨在搭建学术平台，汇聚专家智慧，为推动城郊型森林公园的可持续发展献计献策。
（二）研讨会主题
大力推动城郊型森林公园发展
（三）研讨会议题
（1）城郊森林公园和美丽中国；
（2）城郊森林公园和生态文明；
（3）城郊森林公园和城市发展；
（4）城郊森林公园和居民休闲；
（5）城郊森林公园开发管理；
（6）城郊森林公园法律法规建设；
（7）城郊森林公园体制机制创新；
（8）城郊森林公园森林景观规划设计。
（四）研讨会形式
（1）大会主题报告：大会将邀请有关政府主管部门领导、理事会顾问和领导、知名专家做大会主题报告。
（2）分会场报告：根据论文征集情况，对会议的8个议题进行分组，预设两个分会场同时进行分组报告。要求在分组会议上发言者请提前将论文发送会务组。
（3）报告形式：研讨会主题发言和分组发言均采用多媒体，请提前做好准备。
（五）会议征文
欢迎参会人员根据研讨会主题和议题踊跃投稿。论文要求反映近年来城郊森林公园发展的新观念、新思想、新技术、新方法。全文字数不超过10000字（论文征集事宜详见附件2）。
征文截止时间：2014年10月20日。
三、参会对象和报名方式
（一）参会对象
1、国家森林公园和森林旅游行政主管部门领导，当地有关领导，特邀嘉宾、专家；
2、学会常务理事、理事、会员单位代表、个人会员；
3、拟加入中国林学森林公园分会的全国各高等院校、科研单位，规划、设计单位，森林公园、森林旅游公司（旅行社）、自然保护区等单位代表。
（二）报名方式
各参会人员填写中国林学会森林公园分会2014年年会报名表（详见附件1），并通过邮件发送至会务组，以便提前确认参会人员名单。 报名时间截止：2014年10月20日。
四、会议时间、地点及收费
（一）时间和地点
会议时间： 2014年10月28—31日，其中，28日会议报到。
会议地点：陕西省商洛市金丝峡国家森林公园。
（二）会务费收取
每人收取会务费800元，报到现场缴纳。交通及食宿费用自理。
五、其他事项
（一）本次会议接站由陕西金丝峡国家森林公园负责。需要接站的同志请将航班或列车信息报送陕西金丝峡国家森林公园，以便接站。
（二）为便于联系并及时了解会务动态，请参会者加入中国林学会森林公园分会QQ群（群号:251026796）。
六、联系方式
（1）中国林学会森林公园分会   修新田   王敏华
     联系电话：13371695120（修）；13328233128（王）
传真： 0591-83767262
邮箱： zgslgy@126.com

通讯地址：福建福州仓山区上下店路福建农林大学艺术园林学院；邮编：350002.

（2）陕西金丝峡国家森林公园    黄朝华
联系电话：18991418068
传真/办公室电话: 0914-6324666
附件：
1.中国林学会森林公园分会2014年年会报名表
2.中国林学会森林公园分会2014年年会征文事宜

附件1：

	中国林学会森林公园分会2014年年会报名表

	姓 名

	性 别

	职 称

	工作单位

	职 务

	Email

	电 话

	联系地址

	邮编

	提交论文题目
（如没有论文，可不填）

	是否申请做报告
（如没有论文，可不填）

	住宿要求
	双人间  （    ）    单人间（    ）

	随行人员（如没有，可不填）

	姓名
	单位
	职务职称
	手机

	航班或列车信息
（具体日期，起止地点、抵达时间）

	是否需要接站

	是（  ）   否（   ）

	请参会人员于10月20日前将此表填写好并发送至：zgslgy@126.com，或传真至：0591-83767262。

附件2：
   中国林学会森林公园分会2014年年会征文事宜
一、论文格式要求
（一）文稿请用word文字处理软件录入排版，纸型A4大小。
（二）论文应完整扼要，涉及主要观点的图片、曲线和表格不能缺少，正文要有“结论”部分。如稿件内容不清或文章篇幅超长等原因，编辑有权删改。
（三）论文结构请按下列顺序，下列各项不可缺少。
1. 论文题目：三号黑体，居中排。
2. 作者姓名：四号楷体，居中排。多位作者之间空一格区分，多个单位用上角标注。
3. 作者单位及通讯地址：按省名、城市名、邮编顺序排列，小五号宋体，居中排，全部内容置于括号之中。
4. 摘要：“摘要”2字五号黑体；内容五号宋体，不少于250字，单倍行距。
5. 关键词： “关键词”3字五号黑体，具体内容五号宋体，多个关键词之间用分号隔开。
6. 正文：五号宋体。文中所用计量单位，一律按国际通用标准或国家标准，并用英文书写，如km2，kg等。文中年代、年月日、数字一律用阿拉伯数字表示。正文中的各级标题、图、表体例见下表：
表1  标题体例
	标题级别
	字体字号
	格    式
	说明与举例

	一级标题
	四号宋体
	顶格排，单占行
	阿拉伯数字后空2格，如“1  概述”

	二级标题
	小四号黑体
	顶格排，单占行
	如“1.1 仿真实现方法”

	三级标题
	五号黑体
	顶格排，单占行
	如“1.1.1 管网仿真实现方法”

	四级标题
	五号仿宋
	左空2字，右空1字，接排正文
	阿拉伯数字加括号，如“（1）”允许用于无标题段落

表2  图、表、注释及参考文献体例
	内 容
	字体字号
	格    式
	说    明

	图题
	小五号黑体
	排图下，居中，单占行
	图号按流水排序，如“图1”“图2”

	图注
	六号宋体
	排图题下，居中，接排
	序号按流水排序，如“1.”“2.”

	表题
	小五号黑体
	排表上，居中，可在斜杠后接排计量单位，组合单位需加括号
	如“表5 几种车辆的速度/(km/h)”表序号按流水排序，如“表1”、“表2”

	图文/表文
	六号宋体
	段中可用标点，段后不用标点

7. 参考文献：文章必须有参考文献，“参考文献”4字用小五黑，居中，其他字体六号宋体。文献著录格式如下：
(1) 著作：作者.书名.出版地：出版社名，出版年：起始页码—终止页码(如有两个以上作者，作者间用逗号分开)。
(2) 期刊：作者.文题.期刊名，年，卷(期)：页码。
8. 作者简介：请在正文首页底端插入脚注附作者简介，“作者简介”4字小五号黑体左起顶格排，后空一格，接排；作者简介内容字体小五号宋体，100字以内，包括姓名、性别、学位、职称、从事的研究领域或从事工作、电话、传真、电子信箱等。
二、投稿方式
1、论文以全文方式报送，通过电子邮件方式投稿。专用电子邮件地址为：zgslgy@126.com 。
2、稿件的电子文档名称采用文章标题。投稿时，请将稿件作为电子邮件的“附件”发送，在邮件主题栏中填上“中国林学会森林公园分会2014’年会投稿”字样。
3、征文截止时间：2014年10月20日。
4、联系地址：福建福州仓山区上下店路福建农林大学园林学院。联系人：修新田， 电话：13371695120。
三、论文评选
年会将对征集的论文进行优秀论文评选，同时由年会学术委员会组织优秀论文评审。年会统一对获奖者颁发荣誉证书。
四、其他
年会将所征集的论文编印成册，供大会交流使用。被年会评为优秀论文的文章将单独汇编成册并正式出版。
1